Rua Amando de Barros, nº 2.741 – Vila Guimarães
Botucatu-SP
CEP 18.602-150

(14) 3811-1577 | 3811-1578
mobilidade@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br/semutran

Botucatu, 02 de julho de 2023.

Exmo. Sr.

Antonio Carlos Vaz de Almeida (Cula)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

 Rodrigo Luiz Gomes Fumis, Secretário Adjunto de Assuntos de Transporte

Coletivo, vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento

n.º 351, aprovado em Sessão Ordinária de 19/06/2023, através do qual solicita

“estudar implantar dispositivo redutor de velocidade, bem como melhorar,

urgentemente, a sinalização de trânsito horizontal na Avenida Deputado Braz de

Assis Nogueira, no trecho compreendido entre o Jardim Ciranda e os

Residenciais Cachoeirinha, principalmente na região da Praça Botumirim.”.

Informamos que avaliaremos a viabilidade técnica no tocante a implantação

de dispositivo redutor de velocidade e destacamos que iniciamos recentemente a

revitalização da sinalização horizontal do entorno e nas próximas semanas devemos

finalizar o trecho solicitado.

Atenciosamente,

Secretário Adjunto de Assuntos do Transporte Coletivo e Trânsito

		2023-07-02T10:48:35-0300